
Březen 2022 • Číslo 1 • Ročník XXIV.

Zápisy do školy a školky
(str. 3 - 4)

Fašankové veselí
(str. 6 - 8)

TJ SOKOL oslaví 60 let
(str. 11)

 

Nevzhlednou pláň u horního obchodu nahradí hřiště

Sportovní areál v novém 

Po zdlouhavých jednáních a přípravách 
rekonstrukce havarijního stavu místní ko-
munikace u č. p. 41, která je významnou 
spojnicí nejen pro obyvatele této části 
obce, ale i pro společnost Medoks, byla 
zahájena fáze výběrového řízení stavební 
firmy. Současně probíhají i přípravné prá-
ce na rekonstrukci druhé části komunika-
ce u č. p. 49.

Vlastimil Kolařík

Léta nepříliš reprezentativní a nevyuží-
vaný prostor před hasičskou zbrojnicí se 
konečně dočká nové podoby. 

Na posledním jednání zastupitelstva bylo 
schváleno zbourání zchátralé nemovitos-
ti č. p. 25, která je v majetku obce. Další 
nejisté očekávání dotací na využití tohoto 
brownfieldu se většině zastupitelstva již 
jevilo jako neefektivní.

Po následné kultivaci vzniklého prosto-
ru zde bude - bez ohledu na úspěšnost  
v žádosti o dotace - vybudován alespoň 
jeden atraktivní hrací prvek, který se stane 
základem pro další rozšiřování prostor pro 
volnočasové aktivity a odpočinek v obci. 

Místo zde najde posezení, ideálně i ob-
čerstvení s kvalitním zázemím a v parném 

Revitalizace sportovního areálu TJ Sokol Všemina je v plném proudu. Na rozsáhlou 
rekonstrukci budovy a realizaci vrtu pro zavlažování obci podstatnou částí finančních 
nákladů formou dotace přispívá Národní sportovní agentura. Ve sportovním areálu 
zastupitelstvo nově schválilo výstavbu víceúčelového hřiště. Schválena byla i oprava 
místní komunikace 5c, která ke sportovnímu areálu vede. I zde k profinancování obec 
využije dotačních programů.

Vlastimil Kolařík

létě, například i se zmrzlinou. Své místo 
zde může mít rampa či pumptrack pro 
cyklisty, stejně jako Wi-Fi pro relaxující 
rodiče na lavičkách hlídající své ratoles-
ti. Ani servisní stojan pro cyklisty či USB  

nabíječka zde konečně nemusí být příliš 
vzdálenou hudbou budoucnosti. Nápadů 
je již nyní celá řada!

Vlastimil Kolařík

Výběrové řízení



Všeminský zpravodaj 1/20222

Narození: 

Častulík Viktor

Blahopřejeme rodičům!

Jana Sedláčková, matrikářka

Svoz odpadů 2022
Plasty: 4. 4., 2. 5., 30. 5., 27. 6., 25. 7., 
22. 8., 19. 9., 17. 10., 14. 11., 12. 12.

Komunální odpad: každý sudý pátek

Z jednání Zastupitelstva Obce Všemina

13. 12. 2021

● ZO schválilo Smlouvu o bezúplatném 
převodu vlastnického práva k nemovi-
tým věcem č.j. UZSVM/BZL/8186/2021-
-BZLM o velikosti id ½ na p.č. 1380/166, 
2348/18, 2348/23.
● ZO schválilo Dodatek č. 5 ke Smlouvě 
o pronájmu prostor sloužících k podniká-
ní.
● ZO schválilo Dodatek č. 7 k nájemní 
smlouvě mezi Obcí Všemina a firmou 
AMIPOL Zlín s.r.o.
● ZO schválilo sepsání smlouvy se spo-
lečností ČEZ a.s. jako dodavatele elek-
trické energie od 1. 1. 2022.
● ZO schválilo schodkový rozpočet obce 
Všemina na rok 2022.
● ZO schválilo úpravy Střednědobého 
výhledu rozpočtu obce Všemina na rok 
2022.
● ZO schválilo Střednědobý výhled roz-
počtu obce Všemina na roky 2024, 2025.
● ZO schválilo rozpočet ZŠ a MŠ Všemi-
na na rok 2022.
● ZO schválilo Střednědobý výhled roz-
počtu ZŠ a MŠ Všemina na roky 2024, 
2025.
● ZO schválilo Obecně závaznou vyhláš-
ku č. 1/2021 O stanovení obecního sys-

tému odpadového hospodářství.
● ZO schválilo Obecně závaznou vy-
hlášku č. 2/2021 O místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodář-
ství.
● ZO schválilo návrhy termínů svateb, 
čas svatebních obřadů, oddávající, zá-
stupce oddávajícího a matrikářku pro rok 
2022.
● ZO schválilo nákup žlutých popelnic  
na plastový odpad z rozpočtu obce.
●  ZO schválilo rozpočtové opatření č. 7.
● ZO schválilo ustanovení komise  
pro výběrové řízení na akci malého roz-
sahu „Revitalizace sportovního areálu TJ 
Sokol Všemina“.

31. 1. 2022

● ZO schválilo vydání souhlasu k součin-
nosti a k souhlasu s připojením plánova-
ného rodinného domu na jednotnou ka-
nalizaci obce Všemina po zkolaudování 
jednotné kanalizace obce Všemina.
● ZO schválilo Dodatek č. 1 ke Smlou-
vě o poskytování služeb pověřence  
pro ochranu osobních údajů.
● ZO schválilo Dodatek č. 2 ke Smlouvě 
o dílo na stavbu“ Vznik komunitního cen-
tra v Obecním domě Všemina“ z důvodu 

změny předmětu díla dle Změnového lis-
tu č. 1.
● ZO schválilo výroční zprávu za rok 
2021 podle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím 
obce Všemina v plném znění.
● ZO schválilo Program č. 1 – pravidla 
pro poskytování dotací fyzickým a práv-
nickým osobám z rozpočtu obce Všemi-
na na rok 2022.
● ZO schválilo opětovné podání žádosti 
na dotaci – Rekonstrukce ZŠ a MŠ Vše-
mina a připravit a soutěžit dodavatele na 
rekonstrukci.
● ZO schválilo podání žádosti o dotaci  
na krajský úřad Zlínského kraje  
pro zásahovou jednotku SDH ve výši  
244 550,- Kč.
● ZO schválilo finanční pomoc nemocnici 
Milosrdných bratří ve Vizovicích  ve výši 
5.000,- Kč.
● ZO schválilo finanční dar ve výši  
2.000,- Kč pro Centrum pro zdravotně 
postižené Zlínského kraje o.p.s.
● ZO zamítlo žádost o připojení se k me-
zinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“.

Více informací najdete na:

               www.obecvsemina.eu

Poděkování
V úterý 11. ledna 2022 byly na Obec-
ním úřadě za přítomnosti pracovní-
ků Charity Zlín otevřeny pokladničky 
z letošní Tříkrálové sbírky. V naší 
obci se vykoledovalo 47 603,- Kč, 
v obci Dešná 9 880,- Kč, celkem tedy  
57 483,- Kč.

Děkuji jménem Charity Zlín i jménem 
obecního úřadu všem našim spoluob-
čanům, kteří přispěli do této sbírky pe-
něžními dary. Velké poděkování patří 
i všem dětem, které koledovaly a ve-
doucím skupinek.

Jana Sedláčková

Úmrtí:

Matůšů Milada
Chovanec Radomil

Čest jejich památce!

Matrika - 1. čtvrtletí

Klidné Velikonoce, pevné zdraví,  
štěstí a pohodu svátků jara  
Vám přeje 

Obec Všemina

http://www.obecvsemina.eu/


3Všeminský zpravodaj 1/2022

Zápisy do školy a školky
Zápis do základní školy
           
Vážení rodiče, blíží se termín zápisu do 1. tří-
dy. Letos by se měl již zápis do 1. třídy usku-
tečnit osobní účastí dětí ve škole. Zápis na 
naší škole se uskuteční ve čtvrtek 7. dubna 
2022 od 14,30 hodin do 17,00 hodin.  K zá-
pisu se dostaví děti narozené v období od 
1. září 2015 do 31. srpna 2016 a děti s od-
kladem povinné školní docházky z loňského 
roku. Rodiče k zápisu vezmou svůj občan-
ský průkaz a rodný list dítěte. Pokud budou 
rodiče žádat o odklad školní docházky, musí 
doložit zprávu z pedagogicko-psychologické 
poradny nebo speciálního pedagogického 
centra a zprávu odborného lékaře.

Bližší informace o zápisu budou upřesněny 
na webových stránkách školy. Rodičům dětí 
navštěvující naši mateřskou školu předají 
přihlášku paní učitelky v mateřské škole.

Zápis do mateřské školy

Zároveň se blíží termín zápisu do mateřské 
školy. V letošním roce bude taky umožněna 
účast dětí v mateřské škole při zápisu. Děti 
se mohou spolu s rodiči seznámit s prostře-
dím naší mateřské školy. Zápis se uskuteční 

ve čtvrtek 5. května 2022 od 13,00 hodin 
do 15,00 hodin. 

Předškolní vzdělávání je určeno dětem  
ve věku zpravidla od 3 do 6 let. Od počát-
ku školního roku, který následuje po dni, 
kdy dítě dosáhne pátého roku věku do za-
hájení povinné školní docházky dítěte, je 

předškolní vzdělávání povinné (podrobnosti  
v § 34a a 34b školského zákona).

Podmínkou přijetí dítěte je, aby se podro-
bilo stanovenému pravidelnému očkování 
a mělo doklad, že je imunní proti nákaze, 
nebo že se nemůže očkování podrobit 
pro trvalou kontraindikaci (§ 50 zákona  

Zápis do základní školy
ve Všemině  

 

se bude konat 7. 4. 2022 od 14:30 - 17:00 hod. 
v budově základní školy ve Všemině.

K zápisu doneste: 

• vyplněnou žádost o přijetí
• rodný list dítěte
• občanský průkaz zákonného zástupce

 

 

Ukliďme (si) 

Všeminu 

23. dubna 2022 
Sejdeme se v 9 hodin 

na parkovišti za OÚ Všemina 
Pytle a rukavice zajištěny, 

nezapomeňte na pevnou obuv! 

V. Kolařík 
603 277 017 



Všeminský zpravodaj 1/20224

č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů). 
Tato podmínka se nevztahuje na dítě, které 
se hlásí k povinnému předškolnímu vzdělá-
vání (poslední rok před nástupem do ZŠ).

Žádost si mohou rodiče vyzvednout přímo 
v mateřské škole od 1. 4. 2022 nebo bude 
přístupná na webových stránkách školy. 
Podmínky přijetí dítěte do mateřské školy je 
stanoveno ve směrnici Kritéria pro přijetí do 
mateřské školy na webových stránkách školy.

Správní řízení o přijetí dětí do mateřské ško-
ly bude zahájeno 5. května 2022.

Maškarní rej

Dne 26. 2. proběhl v základní škole i mateř-
ské škole projektový den Maškarní rej. Bě-

Šablony III. v ZŠ a MŠ Všemina
Naše škola uzavřela k 1. 2. 2022 dotační 
titul z operačního programu výzkum, vývoj 
a vzdělávání pod názvem Šablony II v ZŠ 
a MŠ Všemina, v současné době jsme 
zapojeni do dotačního titulu z operačního 
programu výzkum, vývoj a vzdělávání pod 
názvem Šablony III v ZŠ a MŠ Všemina. 
Do dotačního titulu je zapojena taky ma-
teřská škola. 

V rámci šablon se zaměřujeme taky na 
doučování žáků, nejen žáků ohrožených 
neúspěchem, ale taky na žáky nadané. 
Dále se žáci zúčastňují čtenářských klubů, 
kde procvičují čtenářské dovednosti, které 
jsou v současné době mezi žáky nejen na 
naší škole na nízké úrovni. Snažíme se 
motivovat žáky k zájmu o četbu knih. 

V rámci šablon organizujeme taky projek-

tové dny ve škole i mimo školu. Projektové 
dny plní taky mateřská škola, která již od 
ledna tohoto roku zorganizovala projekto-
vé dny Afrika a Austrálie a projekt mimo 
školu v Domě dětí a mládeže Astra ve 
Zlíně na téma Hlodavci v domě i na za-
hradě. V rámci šablon byly zorganizovány 
taky setkání rodičů v mateřské škole Škol-
ní zralost a v základní škole Kyber dítě  
a jeho sítě. V dalším čtvrtletí budeme na-
dále organizovat projektové dny, doučo-
vání a čtenářské kluby.

Spolupráce s MAS Vizovicko  
a Slušovicko

S MAS Vizovicko a Slušovicko jsme 
spolupracovali na projektu Naše škola – 
naše radost II. V rámci projektu se vyu-
čující mohli účastnit několika přínosných 

seminářů zaměřených na matematiku, 
robotiku. Dále v rámci projektu nám jsou 
umožněny výpůjčky pomůcek, které jsou 
finančně náročné pro nákup jedné školy 
– např. Klokanův kufr, Ozoboty, Bee-boty. 
Dále nám MAS Vizovicko a Slušovicko fi-
nancuje projekty Malé technické univerzi-
ty, které probíhaly v mateřské škole v mě-
síci únoru s názvy Mosty, Malý architekt, 
kde se děti seznamují s budováním měst. 
       
Mas Vizovicko a Slušovicko podalo žádost 
do projektu Naše škola – naše radost III., 
kde se opět zapojila i naše škola. Doufej-
me, že dobrá spolupráce bude pokračovat 
i v dalších letech, protože je velmi přínos-
ná ke zlepšování vzdělávání a spolupráce 
mezi školami v našem regionu.

Mgr. Bc. Marta Korytarová

hem celého týdne se děti a žáci připravovali  
na maškarní karneval. Povídali si o maška-
rách, o maškarních průvodech, o Masopustu 
a o všem, co patří k tomuto oblíbenému obdo-
bí. Děti i žáci se seznamovali se zvyky a tra-
dicemi tohoto období. Mimo maškarního dění 
nezůstala ani činnost ve školní družině, kde 
si žáci připravovali různé masky a škraboš-
ky. Celé tyto přípravy vyvrcholily dne 26. 2., 

kdy do školy postupně vcházely různé mas-
ky. Celý projektový týden byl ukončen maš-
karním průvodem ve škole a následně pak  
i v sobotu v obci.

Doučování 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýcho-
vy připravilo opět od 1. 1. 2022 Národní plán 

doučování, který pomůže zmírnit negativní 
dopady výluky prezenční výuky v důsledku 
pandemie COVID-19. Primárně je určen 
pro žáky ohrožené školním neúspěchem  
a v extrémním případě vypadnutím ze vzdě-
lávání. Naše škola je do Národního plánu 
doučování taky zapojena. Zaměřujeme se 
především na žáky ohrožené neúspěchem, 
ale také na žáky, které se nemohli při uza-
vření škol připojovat k výuce. Dále se zamě-
řujeme na učivo, které nemohlo být řádně 
vysvětleno a procvičeno při distanční výu-
ce. V neposlední řadě taky doučujeme žáky, 
kteří mají vysokou absenci z důvodu nemo-
ci. Doučování zajišťují pedagogičtí pracov-
níci školy v daných termínech.



5Všeminský zpravodaj 1/2022

KRPŠ

Milé cérky a ogaři, 

při pohledu z okna je jasné, že paní zima ztrácí 
svou nadvládu a abychom přivolali jaro, je potřeba 
mu trochu pomoct. Proto vás srdečně zveme po 
několikaleté pauze na PÁLENÍ MAŘENY. Podle 
starých zvyků se pálí o 5. neděli postní a říká se jí 
„Smrtná,“ letos připadá na 3. 4. Rodiče a prarodiče 
určitě vezměte s sebou.  

Se sluníčkem nastane čas úklidu a vymetání všech 
koutů. I letos plánujeme SVOZ KOVOVÉHO OD-
PADU, tentokrát na apríla 1. 4., jehož výtěžek po-
putuje dětem z naší školy na kulturní akce. Předem 
moc děkujeme!

13. 4. se uskuteční v budově ZŠ VELIKONOČNÍ 
TVOŘENÍ ve spolupráci s KRPŠ.
12. 6. se můžete těšit na POHÁDKOVÝ LES. Je to 
organizačně náročnější akce, a tak tímto prosíme, 
ať se nám ozvou ti, co se rádi na pár hodin pro-
mění v některou z pohádkových bytostí a potěší 
tím nejednoho malého návštěvníka. Pořídili jsme 
zbrusu nové kostýmy, a tak o dosud nevídané po-
stavičky nebude nouze ;-) Hlásit se můžete už nyní  
u naší vedoucí Andrey Tomšů na e-mailové adrese:  
kaulina@seznam.cz.
25. 6. se koná ve spolupráci s TJ Sokol CESTA 
ZA POKLADEM, která se každý rok těší vaší velké 
návštěvnosti. Opět bude připravena dobrodružná 
trasa plná záludných úkolů. 

Snad všechno klapne a už nám žádná vládní opat-
ření nezmění plány. Budeme vás průběžně infor-
movat prostřednictvím plakátů, místního rozhlasu 
a sociálních sítí. Těšíme se na vás! :-) 

Za klub rodičů Helena Burgetová

KRPŠ při ZŠ a MŠ Všemina pořádá

Pálení Mareny
tradiční

Nedele, 3. 4. 2022

ˇ
ˇ

KRPŠ
Všemina

Sraz je v 17 hodin u ZŠ Všemina. V průvodu  
pak společně vyneseme Mařenu na pole  
ke spálení a rozloučíme se tak se zimou.
Všichni jste vítáni!

SBER  
ŽELEZNÉHO ŠROTU

ˇ
KRPŠ při ZŠ a MŠ Všemina pořádá

Pátek, 1. 4. od 16 hodin
Umístěte prosím kovový šrot k hlavní silnici až v den sběru, 
tj. v pátek odpoledne do 16 hodin.
Podpoříte děti zdejší základní a mateřské školy.
Děkujeme Vám!

KRPŠ
Všemina

V nelehkých dobách, kdy se zima zdála 
nekonečná, člověk v netrpělivém očeká-
vání jara instinktivně zatoužil vlít si do žil 
životní optimismus. Rozptýlit obavy o bu-
doucnost, popustit uzdu svým neřestem  
a také vyhovět žádostem chuťových bu-
něk. To všechno se smělo a mělo dělat  
o masopustu, který se u nás slaví 800 let. 

Italské slovo karneval znamená v překla-
du „sbohem maso“.

O masopustu se zabíjelo prase na „tučný 
čtvrtek.“ Tradovalo se, že mají lidé v tento 
den co nejvíc jíst a pít, aby byli celý rok 
při síle. Masopust dříve trval od „tučného 
čtvrtku“ do „masopustního úterý“ a každý 
den začínal brzy ráno přípravami. 

Masky se lišily podle místních tradic. 
Např. kostým zvaný Slaměný měl důleži-
té poslání, požehnat ženám, aby přivedly 
na svět další potomky. Masky měly tedy 
význam nejen zábavný, ale i magický.  
Za maškary se převlékali pouze muži, pro-
tože masopust byl oslavou jara a mužské 
plodivé síly. Obchůzky masek byly zejmé-
na společenskou událostí, která vedla  
k upevňování sousedských vztahů, k po-
spolitosti a solidárnosti. Už ve středověku, 
kdy byla společnost výrazně rozdělena se 
stíraly rozdíly mezi chudými, pány a kmá-
ny. Všichni tančili a slavili společně. Od té 
doby se smaží dozlatova vypečené kob-
lížky s meruňkovou marmeládou. Říká se, 
že našim předkům připomínala v únoru 
tak málo vídané slunce.

Oslavy v maskách se táhnou z předkřes-
ťanských dob, kdy se místo masopustu 
slavil slunovrat.

Po bujarých oslavách následovala Po-
peleční středa, kdy začíná čtyřicetidenní 
půst od masa, ale také od světských rado-
vánek, jako jsou plesy, divadlo (v dnešní 
době zejména televize a internet).

Znamením popelem na čelo, tzv. popel-
cem doprovází kněz slovy: „Pamatuj, že jsi 
prach a v prach se navrátíš“. Je to připo-
mínka pomíjivosti pozemského života. Ka-
tolický křesťan je takto veden, aby zůstal 
nezávislý na skutečnostech pomíjivých  
a věnoval pozornost hodnotám trvalým  
- duchovním.

Naše tradice - masopust

mailto:kaulina@seznam.cz


Všeminský zpravodaj 1/20226

Hasiči Všemina

Vážení čtenáři, 

letos jsme po loňské „covid-odstředěné“ 
verzi masopustu „Na dálku“ uspořádali 
„plnotučný“ Fašank, který slavil navíc půl-
kulaté jubileum 25. výročí obnovené tradi-
ce. Tradiční „Fašank is not dead…“ letos 
vyšel přímo nádherně: v sobotu 26. února 
bylo příznivé počasí a opravdu nevídaná 
účast masek v průvodu - prostě vydařená 
akce, kdy se baví malí i velcí. Je možné, 
že letos padl i rekord v množství masek, 
ale upřímně, tím se nikdo nezabýval  
a všichni se především bavili a užívali si 
možnosti po dlouhé době se znovu setkat. 
Některé masky navíc svojí důmyslností 
předčily i ty z Rio de Janiera. 

Zahájení průvodu v 9:00 na horní točně 
provedl starosta po dojemné řeči (beča-
li všeci... nevíme lesti radosťú nebo ža-
lem), symbolickým odemknutím dědiny 
a předáním „klúča“ medvědovi. V čele  
s koňmi a nazdobeným vozem jel usmě-
vavý pan Valchař a jeho vnučka Terezka 
z Liptálu, hudbu zajišťovala kapela Vše-
miňanka pod taktovkou kapelníka Vojty 
Kovaříka, kterému patří velký dík, stejně 
i tak všem muzikanům za hudební do-
provod, bez kterého si průvod nedovede-
me představit. Rádi bychom poděkovali  
i paní kronikářce Janě Tomšů, která 
s námi věrně každý rok Fašank absolvuje 
a do obecní kroniky o něm pořizuje pečli-
vé záznamy.

Odpoledne po skončení průvodu bylo 
připraveno přátelské posezení, tzv. „Po-
chování basy“ na Myslivecké chatě, 
kde byly nachystány zabijačkové dobroty  
pro účastníky průvodu a pro všechny ob-
čany obce. Společné veselé besedování,  
ke kterému se přidali postupně muzikanti, 
rozjařené maškary z průvodu, pokračova-
lo až do večerních hodin. Velké poděková-
ní patří Mysliveckému spolku Všemina, že 
nám tuto akci umožnil v prostorách chaty. 

Rovněž všem maškarám tímto chce-
me  poděkovat za hojnou účast a hlavně  
za výdrž! Dále díky všem pořadatelům 
z našeho sboru a za podporu celé akce 
Obecnímu úřadu Všemina. Hlavně ale Vám 

Začátek bývá usměvavý...
… u zbrojnice nabíráme otáčky …

Začátek bývá usměvavý...V Hořansku rozehřívačka …



7Všeminský zpravodaj 1/2022

všem díky, že jste opět nezklamali a maš-
karám na zastávkách nachystali delikate-
sy tekuté i tuhé, voňavé i silné, chlazené  
i horké a hlavně díky za milé přijetí.

Z naší další činnosti: přelom roku patří 
pravidelně nejen v našem sboru k pořá-
dání kulturních akcí a valných hromad. 
Členové našeho sboru se proto účast-
nili valných hromad v okolních sborech  
a okrskového aktivu, který se konal le-
tos 4. 2. 2022 na Veselé. Letošní rok nám 
množství sněhu v únoru příliš nepřálo,  
a tak jsme se museli vzdát oblíbeného 
„Sjezdu na čemkoliv“.  

Co se týče další činnosti v rámci zimních 
měsíců: máme za sebou poslední os-
trý výjezd loňského roku – 27. 12. 2021 
noční požár odstaveného vozidla u areálu 
firmy Partr. Pro rekapitulaci: v loňském 

roce 2021 jsme v obci zasahovali cel-
kem v 11 případech. Rovněž máme  
za sebou první brigádnické hodiny  
na údržbě zbrojnice a hasičské techniky. 
Hasičské vozy Fiat a Avia se připravují  
na technické kontroly. Ve volném čase po-
kračují práce na generální opravě zásaho-
vé CAS Tatra 148. 

Byla zahájena i odborná školení: školení 
odznaku odbornosti mládeže - 6. 3. 2022 
Zádveřice, školení rozhodčích mládeže  
- 20. 3. 2022 v Malenovicích a v plánu je 
porada vedoucích mládeže - 24. 4. 2022 
na Březové.

Jarní období bude rovněž velmi boha-
té. Nebudeme chybět při akci Ukliďme 
Česko, která proběhne v sobotu 23. 4. 
2022. V soboru 30. 4. 2022 se usku-
teční 29. mezinárodní Hasičská pouť 

na sv. Hostýn. Zájemci se mohou hlásit 
u Ilony Tomšů nebo Jiřiny Gargulákové.  
Na tuto pouť bude ten samý den (sobo-
ta) 30. 4. 2022 navazovat tradiční stavě-
ní máje na farské zahradě a (pokud mája 
vydrží) její kácení spojené s přátelským 
posezením v neděli 29. 5. 2022 tamtéž, 
na které jste rovněž všichni srdečně zváni. 

Čekají na nás jarní měsíce plné hasič-
ských soutěží a sportovních klání. Nej-
prve je v plánu jarní kolo Hry Plamen  
20. a 21. 5. 2022 v Otrokovicích. Letos 
hostujeme (již 2 roky po sobě odložené) 
1. kolo požárního sportu na hřišti TJ So-
kol Všemina. Toto klání v požárním sportu 
(štafeta a požární útok) všech družstev  
11. okrsku proběhne v sobotu 4. 6. 2022. 
V 9 hod. zahájí útoky mládežnická druž-

Začátek bývá usměvavý...
… a v Dolansku? Rachot! ☺

Foto Václav Kovařík, toho dne portáš 

(pokračování na straně 8)



Všeminský zpravodaj 1/20228

Všemina bude v příštím roce slavit 650 let

Vážení občané,

v příštím roce 2023 naše obec Všemina oslaví 650 let od prv-
ní písemné zmínky o existenci naší osady. Tato první písemná 
zmínka pochází z roku 1373 a je obsažena v zápisech Zemských 
desek olomouckého kraje. 

V roce 1373 Slušovice, Neubuz, Dešná, Všemina  tvořily samo-

statný statek, který náležel vladykům Ondřejovi, Vlkovi, Vojtěcho-
vi ze Šarova. Tito prodali r. 1373 statek Ješkovi ze Štenberka  
na Lukově. Všemina se stala součástí lukovského panství, v je-
hož rámci setrvala až do zániku patrimoniálního zřízení v r. 1848.

Do příprav této oslavy se zapojme již v tomto roce 2022 i my, 
občané Všeminy. Vytvořme sepsanou publikaci, jaká je a čím je  
pro nás obec Všemina, ve které žijeme, pracujeme, tvoříme, 

Myslivci
Vážení spoluobčané, 

v prosincovém čísle zpravodaje jsem vás 
informoval o činnostech a plánech spol-
ku v posledním čtvrtletí uplynulého roku. 
Vzhledem k nepříznivému počasí jsme 
bohužel museli v závěru roku zrušit zajiš-
tění občerstvení pro silvestrovský výšlap 
ke kameni. Navzdory počasí se tam sešlo 
celkem dost lidí.

První dekáda roku nového roku pro my-
slivce vždy znamená přikrmování zvěře 
v krmelcích a krmelištích. Toto přikrmová-
ní končí s příchodem jara. Do konce ledna 
jsme ještě lovili poslední kusy dančí zvěře 

I. věkové třídy, abychom splnili plán lovu. 
Stále je aktuální individuální lov černé  
a škodné zvěře. Na konci února pak pro-
běhlo sčítání zvěře v honitbě.

Konec mysliveckého roku jsme završili  
na výroční schůzi, která proběhla   
26. března 2022 v 17 hod. na myslivecké 
chatě. Na této schůzi jsme zhodnotili čin-
nost spolku za uplynulý myslivecký rok  
a odsouhlasili plán činnosti spolku  
na další myslivecký rok 2022 - 2023. 
Myslivecký rok není kalendářní rok, ale  
začíná od 1. dubna daného roku a končí  
31. března následujícího roku. Kromě 
členů spolku se schůze zúčastní také 

honci, zástupci honebního společenstva 
a představitelé obce.

Nemůžu nevzpomenout náš největší úkol, 
kterým je výstavba veřejných toalet v are-
álu chaty. Počítáme, že na konci března 
tuto výstavbu opětovně rozběhneme a cíl, 
který jsme si stanovili, zvládneme. K tomu 
přeji všem členům pevné nervy a hlavně 
pevné zdraví v této nelehké době.

Vám všem přeji hodně zdraví a rodinné 
pohody, klidné a radostné prožití veliko-
nočních svátků.

Alois Čala
předseda spolku

stva a od 13 hodin pak družstva dospě-
lých. Všichni jste srdečně zváni, přijďte 
podpořit naše družstva. 

S ohledem na stávající situaci na Ukraji-
ně, bychom rádi těmito řádky chtěli pod-
pořit všechny hrdinné Ukrajince a vyzdvih-
nout i ukrajinské hasiče, kteří se statečně 
a obětavě snaží mírnit dopady válečných 
operací na civilní obyvatelstvo. 

Dovolte nám popřát Vám v této smutné 
době, alespoň trochu klidu do jarních mě-
síců a požehnané svátky velikonoční, kte-
ré doufejme, že přinesou mír. 

Za Všeminské hasiče,  
Pavel Šustáček a Alois Gargulák

„Konec zimy“, foto Marcela Tomšů 

(dokončení ze strany 7)



9Všeminský zpravodaj 1/2022

Postní doba je duchovním bojem a návratem

Pouť postní dobou jsme otevřeli slovy 
proroka Joela naznačující směr naše-
ho putování. Je to výzva, která povstává  
ze srdce Boha, jenž nás s otevřenou ná-
ručí a očima plnýma stesku snažně prosí: 
„Obraťte se ke mně celým svým srdcem. 
Vraťte se ke mně.“ Postní doba je cesta 
návratu zpět k Bohu.

Je to cesta, která se týká našeho života, 
nás samých. Je to čas k prověření cest, 
jimiž se ubíráme, abychom našli tu, která 
nás dovede zpět domů, abychom odkryli 
zásadní vazbu k Bohu, na níž vše závisí. 
Postní doba je rozlišení toho, kam se za-
měřuje srdce, náš život a jaký máme cíl.

Jádrem postní doby je zaměření srd-
ce. Vede má životní orientace k Bohu, 
nebo k sobectví? Žiji k Pánově radosti, 
nebo abych se upřednostňoval, stavěl se  
na přední místo. Mám vrtkavé srdce, které 
trochu miluje Pána a trochu svět; mé srd-
ce nespočívá pevně v Bohu. 

Jedině Bůh nám může darovat pravé štěs-
tí. Marné je ztrácet čas a hledat je jinde: 
v bohatství, rozkoších, moci, kariéře... 
Boží království je realizací všech našich 
tužeb, protože je současně spásou člově-
ka a slávou Boha.

Jsme vyzváni k sebereflexi a vážné prá-
ci na sobě samých. Slova obraťte se  
a čiňte pokání nás vedou k zamyšlení  
nad tím, zda se skutečně snažíme násle-
dovat Ježíše i v našem každodenním ži-
votě. Volá nás z naší jistoty ke svobodě  
a lásce – vezmi svůj kříž.

Návrat domů, do Boží náruče. Návrat 
k původním hodnotám, které jsme dříve 
sice znali, ale z různých důvodů jsme je 
opustili. Teprve trpké zkušenosti života 
nás přivádí na cestu zpět. Tento návrat 

domů není obyčejným návratem. Je ob-
jevením ztracené lásky. Je velkodušným 
přijetím od Otce, který nepřipomíná, ale 
odpouští tak, že úplně zapomíná.

Nezapomeňme však, že cesty zpět, to 
znamená vpřed, začínají tam, kde se 
člověk vzdává své falešné sebejistoty 

a závislostí na tom, co Bůh není. Zna-
mená to, že člověk čestně, pravdivě  
a spravedlivě přehodnotí své postoje, 
stanoviska, svůj život, obrátí se a za-
čne žít nově. Životem Kristovým a podle 
evangelia.
     

P. František Kuběna SJ

Pozvánka na farní akce 2022
VELIKONOČNÍ  TRIDUUM

14. 04. Zelený čtvrtek: Mše svatá na památku Večeře Páně, 17.45 hod.
15. 04. Velký pátek: Křížová cesta, Den přísného postu, 17.00 hod.

Slavení památky Umučení Páně, 17.45 hod.
16. 04. Bílá sobota: Boží hrob, osobní adorace, modlitba, 8.00 - 16.00 hod.

16. 04. Velikonoční vigilie: Slavnost Zmrtvýchvstání Páně, 20.00 hod.
30. 04. (sobota): SDH Všemina – XXVIII. Hasičská pouť Svatý Hostýn
30. 04. (sobota): SDH Všemina – Stavění máje na farní zahradě  

v 18.00 hod.
08. 05. (neděle): První svaté přijímání dětí v 9.30 hod. Zasvěcení dětí 

Panně Marii a svátostné požehnání ve 14.30 hod.
15. 05. (neděle): Pouť k sv. Janu Nepomuckému, patronu naší Farnosti 

a Obce; mše svaté v 7.15 a v 9.30 hod.; svátostné 
požehnání ve 14.00 hod.

29. 05. (neděle): SDH Všemina – Kácení máje na farní zahradě  
ve 14.00 hod.

03. 06. (pátek): Adorační den farnosti Všemina; adorování  
10.00 až 17.15 hod.

16. 06. (čtvrtek): Slavnost Božího těla, mše svatá v 17.45 hod.
09. 07. (sobota): Pouť Farnosti Všemina na Svatý Hostýn;  

odjezd v 6.00 hod.
11. 08. (čtvrtek): Pouť důchodců na Svatý Hostýn; odjezd v 7.00 hod.
21. 08. (neděle): Vzpomínka a ohlédnutí se za 86-letou  historii  

Hasičského sboru ve Všemině; mše svatá v 9.30 hod.
22. 10. (sobota): Pouť našeho děkanátu na Velehrad za obnovu rodin  

a za kněžská povolání; odjezd autobusu po obědě
30. 10. (neděle): Dušičková pobožnost v kostele, průvod na hřbitov  

ve 14.00 hod.
13. 11. (neděle): Svatomartinské hody

učíme se, sportujeme, bavíme se. Všemina jsme my, obča-
né. Záznamy vzpomínek, prožitků nás občanů, budou cenné  
i pro historii dalších let. 

Je nám naše obec dobrým domovem? Jaké zážitky máme z let 
minulých? Co prožíváme v týdnu, jaké jsou naše dny? Které akce 
v obci rádi navštěvujeme? Zapojujeme se do činnosti zavedených 
spolků v obci? Co nás při této činnosti nejvíce baví? Popis příjem-
ného zážitku. Máme pěknou školu, dobrou výuku a zájmovou čin-
nost ve škole? S kým se rádi setkáváme? Jaké jsou naše pracovní 
činnosti? Co tvoříme? Co se nám daří? Okolí naší obce je velmi 
pěkné. Která místa v tomto okolí rádi navštěvujeme a další nová 
místa poznáváme? Je toho hodně, o čem by se dalo psát. Co by-

chom si my Všemiňané přáli do dalších let?
Všem, co se účastní této akce, již předem děkujeme. 

Svůj záznam můžete zaslat na e-mail Obecního úřadu:  
podatelna@obecvšemina.cz , nebo předat osobně na Obecní 
úřad.

Další možnosti předání:  
Ing. Milan Sedláček, info@atsw.cz
Vlastimil Kolařík, mistostarosta@obecvsemina.cz

Mgr. Jana Tomšů  
kronikářka obce

mailto:podatelna@obecv�emina.cz
mailto:info@atsw.cz
mailto:mistostarosta@obecvsemina.cz


Všeminský zpravodaj 1/202210

Včela

V lednu a únoru v naší oblasti panovalo 
zimní počasí s menšími teplotními výky-
vy a mohli jsme se dočkat menší proletů 
našich včelstev. Tyto prolety jsou důležité 
pro naše včely, kdy si vyprázdní výkalové 
vaky, tzv. se vypráší. K tomu je ideální slu-
nečné počasí kolem 10-ti stupňů s mírným 
větrem. V dalších týdnech můžeme oče-
kávat teplejší počasí, zejména již v polo-
vině března je možné provést první jarní 
prohlídky u včelstev, které vykazuji určitý 
neklid, většinou zvýšeným bzučením nebo 
naopak prakticky neslyšitelným bzučením. 
Je vždy nutné tak rychle zkontrolovat je-
jich zdravotní stav, stav zásob a přítom-
nost matky. To můžeme provést jen po 
prvním proletu a za teplot přesahujících 
12 stupňů, ideálně kolem 15-ti.

V prvním měsíci letošního roku jsme posí-
lali vzorky zimní měli na rozbor přítomnosti 
včelího roztoče a to varroa destructor. Vý-

sledky se dozvíme během měsíce března  
a podle nalezeného počtu může násle-
dovat léčba včelího plodu nátěrem léčiva  
u jednotlivých včelařů. Je bohužel zjišťová-
no, že postupně dochází ke ztrátě rozmani-
tosti krajiny a také tím i včelí pastvy. Způso-
buje to znečištění vody, roky s minimálním 
množství srážek a pesticidy, které jsou 
v potravinovém řetězci. K tomu tu máme 
zmíněného včelího roztoče a viry, které 
přenáší. To jsou bohužel primární příčiny 
úhynu našich včelstev v České republice 
a po celém světě. Bez nutné a pravidelné 
léčby naše včely přežijí jen obtížně. Lax-
ní přístup si zde dovolit nemůžeme, každý 
včelař si zodpovídá nejen za svá včelstva. 
Včely zalétávají do úlů sousedních včelařů 
a tak i u včelaře pečlivějšího se objevuje 
velký spad roztoče, ač dělá vše správně 
dle svých maximálních možností.

Každý včelař by již měl mít představu  

o jaký počet včelstev chce letos pečovat, 
zda má dostatek úlů, nástavků, rámků, 
mezistěn apod. Je nutné v poslední době 
myslet na výměnu starších úlů za nové, 
desinfekci používaných nástavků a rotaci 
nástavků ve včelstvech, aby nedocházelo 
k tomu, že včely mají spodní nástavek ne-
ustále stejný, nijak zdravotně neošetřený.  

Ještě chceme velmi poděkovat vedení 
obce za každoroční finanční příspěvek, 
bez kterého by fungování spolku bylo jen 
velmi obtížné. Prostředky jsou použity  
na obnovu včelstev včelařům, kterým 
včelstva uhynula nebo částečně na poří-
zení léčiv. 

Přejeme všem občanům krásné jarní dny 
s poslechem líbivého bzukotu včel, které 
budou pilně pracovat jako každý rok.

V. Chovančík

Milí spoluobčané,

aktuálně nám skončila hokejová sezó-
na 2021/2022. Tým Všeminy skončil  
na osmém místě, nejsou to přední příčky, 
ale i tak jsme si užili spoustu zajímavých 
sportovních výkonů a hlavně dobré party. 
Několik utkání jsme prohráli o jeden gól 
nebo na nájezdy a to je pak v celkovém 
výsledku znát. 

V současné době má náš hokejový tým 
22 aktivních hráčů, několik z nich trápila 
během sezóny různá zranění, byly to na-
ražená kolena, kotníky, naštípnutá žeb-
ra nebo roztrhlé obočí od rány pukem.  

Hokejová sezóna 2021/2022 jaro

                                 Muži - IV. třída, skupina A                                                                                                             Starší přípravka, skupina D (tříkolově)

Kolo Datum Čas Utkání Kolo Datum Bez výsledku Utkání

15. neděle 27. 3. 10:00 Lípa - Všemina

16. neděle 3. 4. 15:30 Všemina - Zádveřice

17. neděle 10. 4. 15:30 Provodov - Všemina 11. Volný termín

18. neděle 17. 4. 16:00 Všemina - Neubuz (Velikonoce) 12. neděle 17. 4. 14:00 Všemina - Hvozdná (Velikonoce)

19. neděle 24. 4. 10:00 Mysločovice B - Všemina 13. neděle 24. 4. 14:00 Všemina - Jasenná

20. neděle 1. 5. 16:30 Všemina - Komárov 14. úterý 26. 4. 16:30 Lípa - Všemina

21. neděle 8. 5. 16:30 Jaroslavice B - Všemina 15. neděle 8. 5. 14:30 Všemina - Slušovice (1. sv.přijímání)

22. neděle 15. 5. 16:30 Všemina - Veselá B (pouť) 16. pátek 13. 5. 17:00 Veselá - Všemina

23. sobota 21. 5. 16:30 Příluky B - Všemina 17. neděle 22. 5. 14:30 Všemina - FC Zlín

24. neděle 29. 5. 17:00 Všemina - Trnava 18. Volný termín

25. neděle 5. 6. 17:00 Všemina - Lužkovice B 19. čtvrtek 2. 6. 17:00 Hvozdná - Všemina

26. neděle 12. 6. 17:00 Racková - Všemina 20. středa 8. 6. 17:00 Jasenná - Všemina

14. neděle 19. 6. 17:00 Všemina - Kudlov (sobota?) 21. neděle 19. 6. 15:00 Všemina - Lípa



11Všeminský zpravodaj 1/2022

11. 09. 2021 HC Všemina HC Bohuslavice n. Vl. 4:5 sn

19. 09. 2021 HC Francova Lhota HC Všemina 4:8

24. 09. 2021 HC Všemina AHC Bojkovice B 5:4

03. 10. 2021 Buldogs Team HC Všemina 6:7 sn

09. 10. 2021 HC Všemina HC Klobucké Laviny 10:3

04. 09. 2021 HC Black Panthers HC Všemina 0:8

23. 10. 2021 HC Všemina NOaCO Team 2:3

31. 10. 2021 HC Pozlovice HC Všemina 9:1

06. 11. 2021 HC Bohuslavice n. Vl. HC Všemina 8:5

13. 11. 2021 HC Všemina HC Francova Lhota 1:3

20. 11. 2021 AHC Bojkovice B HC Všemina 14:2

27. 11. 2021 HC Všemina Buldogs Team 4:5 sn

05. 12. 2021 HC Klobucké Laviny HC Všemina 9:1

11. 12. 2021 HC Všemina HC Black Panthers 7:11

07. 01. 2022 NOaCO Team HC Všemina 6:5

16. 01. 2022 HC Všemina HC Pozlovice 3:4 sn

21. 01. 2022 HC Všemina HC Bohuslavice n. Vl. 2:4

29. 01. 2022 HC Francova Lhota HC Všemina 6:5 sn

05. 02. 2022 HC Všemina AHC Bojkovice B 12:6

13. 02. 2022 Buldogs Team HC Všemina 3:2

20. 02. 2022 HC Všemina HC Klobucké Laviny 4:11

26. 02. 2022 HC Black Panthers HC Všemina 9:5

04. 03. 2022 HC Všemina NOaCO Team 4:5

TJ SOKOL

Vážení spoluobčané,

máme za sebou první čtvrtletí roku 2022. 
Asi všichni očekávali, že se ponese v du-
chu odeznívající pandemie a vše se po-
malu vrátí do normálu. Bohužel situace  
na Ukrajině nás opět nutí k obavám. Na-
štěstí vlna solidarity a pomoci, která se  
po propuknutí konfliktu vznesla, nám dává 
naději, že vše dobře dopadne a po více 
než dvou letech začneme zase normálně 
žít. 

Situace okolo covidu naštěstí na rozdíl  
od loňského roku umožnila sportovní pří-
pravu našich fotbalistů, volejbalistů a stol-
ních tenistů. Až na pár zrušených tréninků 
se příprava podařila a věříme, že nasbí-
rané síly pomohou našim nejmladším fot-
balistům i mužům v jarní části fotbalové 
sezóny. 

Volejbalisté se mimo tréninky účastni-
li i dvou turnajů, odkud dovezli jedno  
5. a jedno 4. místo. Je dobře, že se Vše-
mina dostala na mapu obcí, které mají vo-
lejbalový oddíl a je jím kvalitně reprezen-
tována v dalším sportovním odvětví.

Během Vánoc náš spolek potěšila zpráva 
o získané dotaci na kompletní rekonstruk-
ci budovy TJ na hřišti. Svými prostředky 
se postupně snažíme vylepšovat zázemí  
pro sportovce i diváky, ale kvůli menšímu 
rozpočtu spolku, nejsme schopni zafinan-
covat větší opravy. Při rekonstrukci budova 
dostane nová okna v horním patře, novou 
fasádu, střechu, nové okapové chodníky  
a přístřešky atd. 

Věříme, že počasí bude na naší straně 
a vše se stihne do 25. 6., kdy náš Sokol 
oslaví 60 let od svého vzniku. Zástupci 
našeho spolku se zapojili do přípravných  
a likvidačních prací, které bylo potřeba 
udělat a teď už je vše v rukou stavební 
firmy. Během jarní části sezóny bude si-
tuace na hřišti kvůli probíhající opravě  
při zápasech složitější, ale výsledek bude 
jistě stát za to. 

Rádi bychom Vás tímto pozvali 25. 6.  
do areálu Pod Čupem, protože se bude 
jednat o jedinečnou sportovní oslavu 
Sokola. Máme v plánu představit všech-
ny naše oddíly a týmy v akci. Jak už 

Naštěstí se nikomu nic vážnějšího ne-
stalo. Nejlépe bodujícími hráči v našem 
týmu byli Aleš Kráčalík a Viktor Štěpánek. 
V době uzávěrky zpravodaje nás čekalo 
ještě jedno utkání, ale na celkové umís-
tění v tab. nemělo vliv. Přejeme všem pří-
jemné jarní dny se spoustou sportovních 
aktivit.

bývá zvykem bude připraven i bohatý 
doprovodný program, nejen pro děti, až  
do pozdního večera. Každý si určitě přijde  
na své a třeba se po této akci rozhodne 
rozšířit naše řady. V neděli 25. září plá-
nujeme pro naše členy slavnostní valnou 
hromadu a mši svatou za 60 let TJ Sokolu 
Všemina. Mimo toto výročí samozřejmě 
plánujeme všechny ostatní osvědčené 
akce, které naleznete v obecním seznamu 
kulturních a sportovních událostí. 

Přejeme Vám co nejklidnější prožití jar-
ních dnů a hlavně pevné zdraví. Budeme 
se na Vás těšit na některé z našich akcí 
pod Čupem.

Velké poděkování 

Velmi nás nadchla možnost bruslení  
na novém kluzišti ve Slušovicích,  

na které pozvalo vedení TJ SOKOL 
Všemina fotbalovou přípravku  

a její rodiče. Zároveň chci poděkovat 
trenérům za přístup k našim dětem  

a oceňuji jejich nasazení. 

Velké poděkování taktéž patří Obci 
Všemina, spolkům TJ Sokol, HC, 
SDH ze Všeminy za Prázdninové 
bruslení v PSG aréně. Akce byla  

velmi vydařená a moc jsme si 
bruslení s dětmi užili!  

 H. B.



VŠEMINSKÝ ZPRAVODAJ - čtvrtletník obce Všemina • Periodický tisk územního samosprávného celku  
Datum vydání 30. 3. 2022 • Vydává obec Všemina, č. p. 162, 763 15 Slušovice • IČO: 00544507 • Náklad 350 výtisků  

MK ČR E 12964 • Neprošlo jazykovou úpravou • Redakční rada: Ing. Roman Matušů, Ondřej Kadlčák,  
Mgr. Jana Tomšů • Grafická příprava a DTP Vlastimil Kolařík • NEPRODEJNÉ 

Vyjádřená stanoviska v uvedených příspěvcích se nemusí shodovat s názorem redakce zpravodaje.

Všeminský zpravodaj 1/202212

DUBEN

1. 4. Sběr železného odpadu KRPŠ

3. 4. Pálení Mařeny KRPŠ

13. 4. Velikonoční tvoření KRPŠ

23. 4. Ukliďme Česko Obec

30. 4. Hasičská pouť na Svatý Hostýn SDH

30. 4. Stavění mája SDH

KVĚTEN

1. 5. Kladení věnců u kostela, výšlap na Oškerovy 
paseky ČČK

7. 5. Pochod na Cimburk, Brdo  TJ Sokol, turisté

8. 5. 1. Svaté příjímání dětí Farnost

14. 5. Pouťová zábava TJ Sokol

15. 5. Pouť Farnost

29. 5. Kácení mája SDH

ČERVEN

4. 6. 1. kolo požárního sportu SDH

12. 6. Pohádkový les KRPŠ

17. 6. Valná hromada TJ Sokol

25. 6. 60 let TJ Sokol - pochod kolem Všeminy, turnaje TJ Sokol

ČERVENEC

9. 7. Pouť na Svatý Hostýn Farnost

16. 7. Červencová noc MS

30. 7. Všeminské slavnosti TJ, SDH

SRPEN

13. 8.  Hasičské odpoledne SDH

21. 8. Mše svatá za hasiče SDH

27. 8. Konec prázdnin po myslivecku MS

ZÁŘÍ

9. 9. Sportovní den TJ Sokol, KRPŠ

10. - 11. 9. Zájezd TJ Sokol, turisté

17. 9. Valná hromada HS HS

25. 9. Drakiáda KRPŠ

25. 9. Mše svatá, výročí 60 let TJ Sokol TJ Sokol

30. 9. - 2. 10. Zájezd SDH

ŘÍJEN

Burčákový pochod (termín bude upřesněn) TJ Sokol, turisté

15. 10. Pepíkův memorial - orientační rally TJ Sokol

Plán akcí na rok 2022
LISTOPAD

4. 11. Pochod Broučků KRPŠ

11. 11. Bzenecké sklepy TJ Sokol, turisté

19. 11. Setkání občanů starších 60 let Obec

24. 11. Pletení věnců KRPŠ

25. 11. Valná hromada SDH SDH

26. 11. Adventní jarmark Obec

PROSINEC

6. 12. Mikuláš ve škole KRPŠ

16. 12. Koncert ZUŠ ZUŠ

23. 12. Betlémské světlo SDH

25. 12. Koledování u jesliček ZŠ a MŠ

29. 12. Bruslení  HC

31. 12. Setkání U Huberta MS

O případných změnách Vás budeme včas informovat.


